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Officiel pressemeddelelse fra 10. september 2008 

 

Doft- och rökfritt i sjukvården 

 

Endast doftfria rengöringsprodukter, t ex tvål och tvättmedel ska användas i sjukvården i Västra Götalandsregionen. 

Likaså bör sjukvårdspersonalen använda endast parfymfri kosmetika och hudvårdsartiklar.  

 

Det framgår av de regiongemensamma riktlinjer om dofter och tobaksrök som hälso- och sjukvårdsutskottet idag fick 

information om. Syftet med riktlinjerna är att inte utsätta någon annan person för tobaksrök eller påträngande dofter.  

 

Sedan tidigare är samtliga sjukhus helt rökfria. All rökning ska ske utomhus och det är förbjudet för personal att röka i 

samma kläder som de använder vid kontakt med patienter.  

 

Västra Götalandsregionen vädjar också till patienter och besökare att avstå från doftande produkter vid besök på t ex 

sjukhus och vårdcentraler. 

 

 

 

http://www.sr.se/Sjuharad/nyheter/artikel.asp?artikel=2306242 fra  11. september 2008 

 

Mindre lukter inom vården 

 

I framtiden ska det dofta mindre på regionens inrättningar runt om i Västra Götaland.  

Syftet med riktlinjerna är att inte utsätta någon annan person för påträngande lukter. 

Framöver ska endast doftfria rengöringsprodukter användas inom sjukvården i Västra Götalandsregionen. Även 

sjukvårdspersonalen bör tänka på att bara använda parfymfria hudvårdsartiklar.  

Det framgår av nya riktlinjer om dofter och tobaksrök som hälso- och sjukvårdsutskottet i regionen fått information om.  

Syftet med riktlinjerna är att inte utsätta någon annan person för tobaksrök eller påträngande dofter. 

 

 

 

http://medlem.svt.se/svt/jsp/Crosslink.jsp?d=34007&a=1243021&lid=puff_1243021&lpos=rubrik 

 

Strunta i parfym vid vårdbesök.  Publicerad 10 september 2008 

 

Lämna parfymen hemma när du går till vårdcentralen. Västra Götalandsregionen vädjar till patienter och besökare att 

avstå från doftande produkter vid kontakter med vården. 

 

- Det är inget förbud för patienter, men man vet att för den som är allergisk är det väldigt plågsamt att utsättas för 

parfym, säger Ann-Christine Andersson, presschef vid Sahlgrenska universitetssjukhuset. 

 

Hälso- och sjukvårdsutskottet i Västra Götalandsregionen har beslutat att endast doftfria rengöringsprodukter ska 

användas inom sjukvården i Västra Götaland. Sjukvårdspersonalen bör också använda parfymfri kosmetika och 

hudvårdsprodukter. 

 

Ungefär sex procent av befolkningen antas vara överkänslig mot starka dofter från bland annat parfym, 

hårvårdsprodukter och deodoranter. 

 

Sedan tidigare är samtliga sjukhus helt rökfria. 
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Göteborg overvejer offentligt parfumeforbud 

 

De 49 kommuner i Göteborg regionen overvejer at indføre et komplet parfumeforbud i regionens hospitaler. Forbuddet 

vil omfatte både regionens 50.000 ansatte og dens patienter. Omkring 6% af den svenske befolkning siges at være 

hypersensitive over for stærke dufte, som kommer fra parfumer, hårprodukter og deodoranter. Det er af hensyn til denne 

gruppe, at forbuddet overvejes. 

 

Spørgsmålet opstår, hvordan myndighederne vil være i stand til at kontrollere, at forbuddet overholdes. "Vi får ikke et 

duftpoliti ved hospitalsdørene, men gennem en bred informationskampagne håber vi, at personale og patienter vil 

respektere dette", sagde Eva Millqvist på Sahlgrenska Hospital til TV4 Skaraborg. Forslaget vil først blive sendt til 

overvejelse, og så vil politikerne tage en beslutning inden sommer. [Sidste nyt: til september 2008.] 

 

Kilde: http://www.thelocal.se/10632/ . 21. marts 2008 

 

 

 

DUFTFRIT SYGEHUSVÆSEN PLANLÆGGES I VÄSTRA GÖTALAND 

Kun uparfumerede hygiejneprodukter og forbud mod at ryge i det tøj man har på, når man møder patienterne. Det 

venter sikkert personalet i Västra Götaland regionen i Sverige, som til efteråret 2008 ventes at træffe beslutning om et 

duftfrit sygehusvæsen. 

 

Læs mere på: Morgonens nyheter: Doftfri vård planeras i Västra Götaland 2008-05-26. 

http://www.dagensmedicin.se/nyheter/2008/05/26/morgonens-nyheter-doftfri-/index.xml 

 

 

 

Svensk politiker om stærke dufte på sygehuse 

 

Den svenske politiker Jonas Andersson fra Folkpartiet er medlem af sygehusudvalget i Västra Götaland, som til 

september stemmer om et duftfrit sygehusvæsen i hele Göteborgregionen. Han støtter forslaget i sin blog den 26. maj 

2008: 

 

"Et bærende indslag i regionens arbejde med patientsikkerhed er, at man ikke skal behøves at rammes af sygdom af at 

opholde sig i sygehusvæsenet. Spørgsmålet om dufte i sygehusvæsnets lokaler er af samme karakter. Man skal ikke 

behøve at rammes af stærke eller påtrængende dufte, når man søger sundheds- eller sygehusvæsnets forskellige 

organisationer." 

 

Læs mere på http://jonasliberal.blogg.se/2008/may/starka-dofter-i-varden.html. 
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